
 
 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI VARESE 

 

 
DECRETO N.  05   DEL 11 MARZO 2022 

               

     IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

- VISTO il Protocollo su Previdenza, Lavoro e Competitività del 23 luglio 2007; 
 

- VISTO il Protocollo Cooperazione del 10.10.2007 sottoscritto dal Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 
(ora Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali), dal Ministero dello Sviluppo Economico, A.G.C.I., 
Confcooperative, Legacoop, C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L.; 
 

- VISTA la nota prot. n. 25/Segr/0013075 del 12.10.2007 della D.G.A.I.; 
 

- VISTA la nota prot. D/E n. 545/d del 15.10.2007 della D.R.L. di Milano; 
 

- VISTO il D.D. n. 11/2007 dell’8.11.2007 con il quale è stato costituito presso la Direzione Territoriale del Lavoro 
di Varese, già Direzione Provinciale del Lavoro di Varese, l’Osservatorio provinciale permanente sulla 
Cooperazione; 
 

- VISTO l’art. 1 del Regolamento dell’Osservatorio sulla Cooperazione dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Varese, adottato il 19/12/2017; 

 
- VISTA la comunicazione del 09 marzo 2022 di AGCI Lombardia con la quale viene designato in qualità di 

componente effettivo il Sig. Massimo Ramerino, in sostituzione del Sig. Raffaele Grillo - già membro effettivo- e 
quale componente supplente il Sig. Francesco Scavino, in sostituzione del Sig. Franco Greco; 

D E C R E T A 

- il Sig. Massimo Ramerino – è nominato componente effettivo dell’Osservatorio Provinciale Permanente sulla 
Cooperazione di Varese presso l’Ispettorato Territoriale di Varese in sostituzione del Sig. Raffaele Grillo; 

 
- il Sig. Francesco Scavino – è nominato componente supplente dell’Osservatorio Provinciale Permanente sulla 

Cooperazione di Varese presso l’Ispettorato Territoriale di Varese in sostituzione del Sig. Franco Greco. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato nel portale “Amministrazione trasparente “dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro. 

   
        Il Direttore dell’Ispettorato territoriale 
                       Dott.ssa Francesca Mondelli   
 
 
 
 

 


		2022-03-11T10:32:48+0000
	MONDELLI FRANCESCA


		2022-03-11T12:04:11+0100
	Varese
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VA.REGISTRO UFFICIALE.U.0003800.11-03-2022




